
نقش بزرگ مغانلو 
در »بازی سرنوشت«

امروز )شنبه 20 اسفند( در شروع 
هفته بیست و سوم لیگ برتر 
فوتبال کشور پرسپولیس و سپاهان 
در حالی در تهران روبه روی هم 
می ایستند که شهریار مغانلو 
مهاجم کنونی سپاهان و عضو 
سابق سرخ های تهرانی می تواند 
نقشی بزرگ در تعیین نتیجه این 
دیدار سرنوشت ساز را ایفا کند. 
فقط تعداد گل های زده شرط 
نیست ولی همه نشانه ها دلالت بر 
آن دارد که مغانلو در مسیر تکاملی 
چشمگیر قرار دارد که پاداش و 
نتیجه نهایی آن می تواند نه فقط 
جریان سازی در لیگ بلکه عضویت 

قطعی وی در تداوم ملی باشد.
مغانلو با 8 گل زده در بالاهای 
جدول گلزنان لیگ برتر فوتبال 
کشور قرار دارد و با اینکه زدن این 
تعداد گل پس از گذشت 22 هفته 
از این رقابت ها به هیچ روی هنر 
نیست اما از یک سو فقط محمد 
عباس زاده و رضا اسدی مهاجمان 
تیم تراکتور به اندازه او توفیق گلزنی 
داشته اند و از جانب دیگر میزان 
تأثیرگذاری مغانلو در روند بازی 
سپاهان از حد گلزنی صرف بسیار 
فراتر می رود. وی نه تنها در گلسازی 
هم موفق ظاهر می شود بلکه 
به سبب جاری بودن در سیستم 
بازی تیمش و مشارکت هرچه 
بیشتر در هر حرکت رو به جلو 
مثل یکی از قطعات مهم زنجیره 
تهاجمی طلایی های اصفهان عمل 
می کند. چهره شدن در پیکان، 
انتقال کوتاه مدت به اروپا و سپس 
حضور قرضی و نیم فصلی موفق در 
پرسپولیس و در نهایت خریداری 
نلو توسط  یی مغا قطعی و نها
سپاهان که پول درشت مورد نظر 
باشگاه سانتاکلارای پرتغال را 
پرداخت کرد، از وی بازیکنی ساخت 
که با دست اندازهای حضور در 
فوتبال باشگاهی چه در کشورش 
و چه در اروپا و تغییر وضعیت 
دادن های سریع و وسیع آشنا است 
و راه و روش های آن را می شناسد. 
وقتی او پنج سال پیش در پیکان 
تبدیل به یکی از گلزنان برتر فصل 
شد، معلوم بود در وی چیزهایی 
وجود دارد که وجه تفکیک او از 
بسیاری از مهاجمان دیگر فوتبال 
ما است. چپ  پا بودن او هم یک 
حسن برایش بود و البته هنوز هم 
هست زیرا مدافعان رقیب برای 
مهار فورواردی که برگشت هایی 
ناگهانی دارد و در شوتزنی های 
غافلگیر کننده با گاردی نامأنوس 
)که محصول چپ  پا بودن اوست( 
نیز مهارت دارد به مشکل برخورد 
می کنند و به سختی می توانند 
بر پاهای او قفل بزنند و حتی 
تشخیص هر حرکت بعدی وی 

برای آنها دشوار است.
امسال که سپاهان به صدر جدول 
لیگ بیست و دوم صعود کرده و 
سرخابی ها را با اختلافی کم در 
تعقیب خود می بیند، هر حرکت 
مغانلو در قالب و روندی که شرحش 
را آوردیم و هر گل زدن یا پاس گل و 
حرکت مؤثر او می تواند تأثیری کلان 
بر سرنوشت لیگ بگذارد و یا باعث 
قهرمانی زردهای زاینده رود شود 
و یا در صورت خطا رفتن، بخت 
پرسپولیس و استقلال را باز کند. 
به دلایلی که برشمردیم، اینک با 
این سؤال نیز مواجهیم که اگرچه 
لژیونرهای بسیار خوبی در امر 
تهاجم داریم، اما آیا مغانلو سزاوار 
دعوت شدن هرچه بیشتر به تیم 
ملی و حضور در مسابقات این تیم 
نیست؟ او یقیناً از مهدی طارمی 
بهتر نیست و لزومی هم ندارد که 
وی را در کفه ترازوی قیاس با امثال 
آزمون، انصاری فرد و جهانبخش 
قرار دهیم، اما آنچه که ماهیت 
وجودی مغانلو را تشکیل داده، در 
آن اندازه ای هست که حضور جدی 
و بیش از پیش وی در جمع یوزها 
را هم در دستور کار مربیان جدید 
تیم ملی قرار دهد و او را وسیع تر از 
گذشته وارد محاسبات »ملی« کند.
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فلیکس سانچز

توافق سرمربی اسپانیایی با اکوادور تکذیب شد

بر اساس خبرهای رسیده فلیکس سانچز اسپانیایی جدی ترین گزینه نیمکت 
تیم ملی است و مذاکره با سرمربی سابق قطر در مراحل نهایی قرار دارد. نزدیک 
شدن سانچز به نیمکت ایران در شرایطی است که امروز یکی از رسانه های 
اسپانیایی از حضور سانچز در تیم  ملی اکوادور خبر داد تا احتمال حضور این 
مربی در ایران کمتر شود. با وجود این خبر، از فدراسیون فوتبال خبر می رسد 
که مذاکره با سانچز ادامه دارد و خبر توافق این مربی با اکوادور صحت ندارد.

کارلوس کی روش

مشورت به سانچز

در شرایطی که نام فلیکس سانچز به عنوان جدی ترین گزینه سرمربیگری تیم 
ملی ایران مطرح شده است، در ۷۲ ساعت اخیر مذاکرات فشرده و رودررویی 
بین مهدی تاج و مدیران فدراسیون با این اسپانیایی در قطر صورت گرفته 
است. یکی از این نفراتی که به سانچز برای حضور روی نیمکت ایران مشورت 
داده کارلوس کی روش سرمربی فعلی قطر است که به سرمربی سابق این 

کشور برای حضور در ایران پالس های مثبتی نشان داده است.

دراگان اسکوچیچ:

وقتش رسیده ریسک کنم

اسکوچیچ آخرین بار در جریان مسابقات جام جهانی بود که درباره ایران 
گفت و گو کرد و انتقاداتی به سبک بازی تیم کی روش داشت. این اواخر و پس 
از استعفای جواد نکونام از فولاد، نام اسکوچیچ هم به عنوان یکی از گزینه های 
سرمربیگری فولاد مطرح شد اما سرمربی سابق تیم ملی پیشنهاد این باشگاه را 
قبول نکرد. اسکوچیچ حالا در تازه ترین مصاحبه خود اعلام کرده است که بعد 
از جدایی از تیم ملی ۵ ، ۶ پیشنهاد داشته و وقتش رسیده است که ریسک کند.

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

تمدید زندگی در یونان

حاجی صفی، از فرش تا عرش
وبسایت sportal یونان در گزارشی 
به بررسی شرایط ایده آل احسان 
حاجی صفی و نورالدین امراباط، 
بازیکنان ایرانی و مراکشی باشگاه 
آ.ا.ک پرداخت و تأکید کرد که 
عملکرد آنها باعث شده تا فکر 
تمدید قراردادشان را به سر مدیران 
باشگاه بیندازند. این رسانه نوشت: 
»هم امراباط و هم حاجی صفی، فکر 
تمدید قراردادشان را که در تابستان 

به پایان می رسد در ذهن آ.ا.ک و 
ماتیاس آلمیدا)سرمربی آرژانتینی 
تیم( انداخته اند. واقعیت این است 
که در ابتدای این فصل یا حتی 
تا پایان نیم فصل اول، حتی یک 
پاورقی کوچک در برنامه ریزی آ.ا.ک 
برای تمدید قرارداد حاجی صفی و 
امراباط وجود نداشت. نه به این 
دلیل که قدردانی از کلاس و کیفیت 
فوتبال آنها وجود نداشت بلکه عمدتاً 

به این دلیل که به نظر می رسید به 
خاطر شرایط سنی هیچ چشم اندازی 
برای تمدید همکاری فراتر از این 
فصل وجود ندارد. اما حالا درست 
قبل از پایان فصل، هم امراباط و هم 
حاجی صفی موفق شده اند حداقل 
فکر بحث تمدید قراردادشان را در 
ذهن هم باشگاه آ.ا.ک و هم ماتیاس 
آلمیدا بگذارند. بدیهی است که 
هنوز زود است و صحبتی نیست 

که بلافاصله انجام شود. همچنین 
قطعاً هیچ تصمیم نهایی گرفته 
نشده است. اما همین تغییر داده ها 
نشان می دهد که هر دو بازیکن 
چقدر به آ.ا.ک کمک کرده اند. در 
مورد حاجی صفی باید گفت که پس 
از جام جهانی و به دلیل مصدومیت 
میلاد محمدی، او بیشترین دقایق را 
در زمین حضور داشته است، آن هم 
در حالی که دو هفته پیش ۳۳ ساله 

شد. حاجی صفی فقط یک بازی 
جام حذفی را از دست داده است. او 
بهترین پوشش خود را در سمت چپ 
دفاع تقریباً به تنهایی انجام داده 
است. آلمیدا با توجه به عملکرد 
عالی مدافع کناری ایرانی، انتقال 
این بازیکن را در نقل و انتقالات 
زمستانی منتفی کرد و اکنون همه 
چیز در مورد آینده حاجی صفی در 

آ.ا.ک باز است.«

 zسوژه

جانشین پیرمرد پرتغالی، این جوان اسپانیایی است؟

سانچز در یک قدمی نیمکت داغ تیم ملی

ظاهراً مذاکرات فدراسیون فوتبال با 
فلیکس سانچز به مراحل نهایی رسیده 
و این مربی اسپانیایی سرمربی بعدی 
تیم ملی خواهد بود. فرآیند انتخاب 
جانشین کی روش در هفته های گذشته 
حاشیه های زیادی بوجود آورد و نام بردن 
از چندین مربی لیگ برتری، فدراسیون را 
با انتقادات زیادی روبرو کرد، ولی به نظر 
می رسد که این یک فضاسازی نه چندان 
حرفه ای برای پنهان کردن گزینه اصلی 
بود. در روزهای گذشته شایعه انتخاب 
امیر قلعه نویی هم داغ شد. در ساعاتی 
که گل گهر برای بازی با استقلال آماده 
می شد ظاهراً مذاکرات با قلعه نویی هم 
در جریان بود، ولی شرایط در روزهای 
اخیر به نفع سانچز تغییر کرد. مهدی 
تاج در سال های گذشته نشان داده 
که به مربیان خارجی تمایل بیشتری 
دارد و منتظر چراغ سبز وزارت ورزش و 
سجادی برای نهایی کردن توافق با مربی 
اسپانیایی بود. البته دیروز خبر دیگری 

منتشر شد که برخلاف مسیر زمزمه ها و 
شایعات در تهران بود و از توافق فلیکس 
سانچز با فدراسیون فوتبال اکوادور 
می گفت. روزنامه آس هم این خبر را به 
نقل از یک خبرنگار اکوادوری منتشر کرد 
و حتی نوشته که سانچز این هفته برای 
امضای قرارداد به این کشور امریکای 
جنوبی می رود، ولی این روزنامه پیش از 
این هم از توافق فدراسیون فوتبال ایران 
با پاکو خمس نوشته بود که تکذیب 
شد. به هر حال اگر امروز، بیستم اسفند 
فدراسیون فوتبال طبق وعده  سانچز را به 
عنوان سرمربی جدید تیم ملی معرفی 

کند، اتفاق عجیبی نخواهد بود.

قهرمان آسیا
معاوضه سرمربیان ایران و قطر اتفاق 
نادری در فوتبال آسیا خواهد بود. 
کی روش که سال ها روی نیمکت ایران 
نشست به تازگی با فدراسیون فوتبال 
قطر به توافق رسید و حالا قرار است 
فلیکس سانچز مسیر برعکس را طی 

کند و به تهران بیاید.
سانچز 47 ساله کارش در فوتبال قطر را 

به عنوان مربی تیم های پایه شروع کرد 
و در سال 2017، وقتی سرمربی تیم زیر 
2۳ ساله های این کشور بود جانشین 
خورخه فوساتی اروگوئه ای روی نیمکت 
عنابی ها شد. سانچز قرار بود سرمربی 
موقت تیم ملی قطر باشد، ولی با نتایج 
خوبی که گرفت اعتماد فدراسیون فوتبال 
این کشور را برای همکاری بلندمدت 
جلب کرد. بزرگترین دستاورد او در جام 
ملت های آسیا 2019 بود که توانست قطر 
را برای اولین بار به قهرمانی قاره برساند.

قطر در شروع تورنمنت در جمع مدعیان 
اصلی نبود و در اوج اختلافات سیاسی در 
ورزشگاه های امارات تحت فشار زیادی 
قرار داشت، ولی با تکیه بر نسلی که 
سانچز سال ها با آن کار کرده بود، موانع 
سخت را یکی بعد از دیگری پشت سر 
گذاشت. آنها در مسیر قهرمانی توانستند 
عربستان، عراق، کره جنوبی، امارات و در 
نهایت ژاپن را شکست دهند. تیم ملی 
در نیمه نهایی این تورنمنت با کی روش 
مغلوب تیم خوب ژاپن شد، ولی قطر در 
فینال به این تیم باج نداد و به برتری سه 

بر یک رسید. 

کار سانچز در فوتبال قطر بعد از جام 
جهانی 2022 به پایان رسید. هرچند قطر 
هر سه بازی اش در این تورنمنت خانگی را 
باخت، ولی میزبان در برابر اکوادور، هلند 
و سنگال بازی های سختی داشت و امتیاز 

گرفتن از این تیم ها آسان نبود.

قهرمانی با جوانان قطر
کادمی مشهور  شروع کار سانچز در آ
لاماسیا بوده و فدراسیون فوتبال قطر 
با توجه به همین سابقه او را برای کار 
در آکادمی اسپایر انتخاب کرد. او بعد 
از آن روی نیمکت تیم جوانان، امید و 
بزرگسالان قطر نشست و نسلی ساخت 
که این کشور کم جمعیت با تکیه بر آن 
در سال های گذشته توانست وارد جمع 
قدرت های آسیا شود. اولین موفقیت 
سانچز در فوتبال قطر قهرمانی جوانان 
آسیا در سال 2014 بود. او با تیمش در 
فینال توانست کره شمالی را شکست 
بدهد. رسانه های قطری در روزهای 
گذشته بعد از حذف تحقیرآمیز تیم 
جوانان این کشور از جام ملت های آسیا، 
آن را با دوران مربیگری سانچز مقایسه 

کردند. تیم جوانان قطر در مرحله گروهی 
جام ملت های آسیا هر سه بازی اش 
را باخت و در بازی آخر 9 گل از جوانان 
استرالیا دریافت کرد. محمد الغرباوی، 
خبرنگار قطری نوشته است: »فرستادن 
بازیکنان برای تمرین با تیم های 
اروپایی در ماه های گذشته نتوانست 
به ارتقای تیم کمک کند. دستاورد و 
عملکرد جوانان قطر شباهتی با نتایج 
و موفقیت های تیم فلیکس سانچز در 
سال 2014 نداشت.«شنیده می شود 
که فدراسیون فوتبال با سانچز درباره 
همکاری در رده های پایه هم صحبت 
کرده و حتی ممکن است مسئولیت تیم 
امید هم به این مربی اسپانیایی سپرده 
شود. کی روش موفق شد نسل جدیدی 
را وارد تیم ملی کند، ولی میانگین سنی 
تیم ملی بالا رفته و ایران مسن ترین تیم 
جام جهانی قطر بود. سانچز برای تزریق 
نسل جدید در تیم ملی هم انتخاب 
خوبی است. بر خلاف قطر که ذخیره 
بازیکن محدودی دارد، دست این مربی 
برای انتخاب بازیکن در تیم ملی ایران 

باز خواهد بود.  

 کی روش موفق شد 
نسل جدیدی را وارد 

تیم ملی کند، ولی 
میانگین سنی تیم 

ملی بالا رفته و ایران 
مسن ترین تیم جام 

جهانی قطر بود. 
سانچز برای تزریق 
نسل جدید در تیم 

ملی هم انتخاب 
خوبی است. بر 

خلاف قطر که ذخیره 
بازیکن محدودی 

دارد، دست این مربی 
برای انتخاب بازیکن 
در تیم ملی ایران باز 

خواهد بود
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